
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

шмлж 
ПРИКАЗ 

-Об установлении размера платы 
за услуги по подготовке к 
прохождению государственной 

, итоговой аттестации 
1—в 2016/2017 учебном году 

В соответствии с пунктом 9.1.32 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить в 2016/2017 учебном году для восстановленных в СПбГУ на 
договорную (платную) основу обучения следующий размер платы за услуги по 
подготовке к прохождению государственной итоговой аттестации: 

1.1. за подготовку к государственному итоговому экзамену в форме 
консультации - 2 400 рублей за 1 академический час; 

1.2. за научное руководство подготовкой выпускной квалификационной 
работы — 2 400 рублей за 1 академический час. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.J1. 
обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного 
рабочего дня с момента его издания. 

Основание: сметная стоимость дополнительных услуг, оказываемых при 
подготовке к прохождению государственной итоговой аттестации, подписанная 
заместителем начальника Планово-финансового управления 15.06.2016. 

Первый проректор по экономике г Е.Г. Чернова 

Г 
J 


